SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 131/2020

INÍCIO DAS APRESENTAÇÕES MUSICAIS PRESENCIAIS DO PROJETO HOSPITAIS
MUSICAIS 2020 – LIVE RETORNO SEGURO COM INFECTOLOGISTA DRA. RACHEL

SACHETTI

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos aos alunos e às alunas da EMESP Tom Jobim matriculados (as) nos Hospitais Musicais em

2020 que a Santa Marcelina Cultura iniciará as apresentações musicais presenciais nos hospitais em

novembro.

As apresentações musicais presenciais dos (as) alunos (as) dos Hospitais Musicais 2020 estão previstas

para iniciarem em 03 de novembro. Sendo assim, convidamos aos (às) alunos (as) do projeto para

participação da Live Retorno Seguro (Covid-19) com a infectologista Dra. Rachel Sachetti na

próxima segunda-feira, dia 26 de outubro às 16h na plataforma Zoom, para esclarecimentos

gerais dos protocolos de segurança para retomada presencial.

Asseguramos que todos os protocolos de saúde da Instituição foram adequados para uma retomada

segura.

Segue abaixo o link de acesso ao Zoom, ID e senha:

DATA
LIVE COM A DRA. RACHEL SACHETTI (INFECTOLOGISTA) – RETORNO SEGURO

(COVID-19) PARA ORIENTAÇÕES DOS PROTOCOLOS DE SEGURANÇA

26/10/20
(2ª feira)

16h

Join Zoom Meeting

https://us02web.zoom.us/j/86372506800?pwd=NlhZTFFNSFIvZ2pzaytQZXdXa0s2Zz09

Meeting ID: 863 7250 6800

Passcode: 024882

One tap mobile

+12532158782,,86372506800# US (Tacoma)
+13017158592,,86372506800# US (Germantown)

Meeting ID: 863 7250 6800

Find your local number: https://us02web.zoom.us/u/kwlKyjNYZ

Contamos com a participação de cada um de vocês.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contato da Secretaria:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

Data do envio: 21/10/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://us02web.zoom.us/j/86372506800?pwd=NlhZTFFNSFIvZ2pzaytQZXdXa0s2Zz09
https://us02web.zoom.us/u/kwlKyjNYZ
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br